2

АДМИНИСТРАЦИЯ
КУТЕЙНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РОДИОНОВО-НЕСВЕТАЙСКОГО РАЙОНА
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

               16 января 2025 год                           №  10                           сл. Кутейниково

О внесении изменений в постановление Администрации Кутейниковского сельского поселения от 30.10.2018 г. № 127

В целях обеспечения реализации муниципальной программы Кутейниковского сельского поселения «Доступная среда» Администрация Кутейниковского сельского поселения постановляет:

1.Внести в приложение № 1 постановления Администрации Кутейниковского сельского поселения от 30.10.2018 г. № 127 «Об утверждении муниципальной программы Кутейниковского сельского поселения «Доступная среда» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2025 г., и распространяется на правоотношения, возникающие начиная с формирования муниципальных программ Кутейниковского сельского поселения для составления проекта бюджета поселения на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов.
	3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов Жмурко Е.В.

Глава Администрации
Кутейниковского сельского поселения	                               М.А. Карпушин
постановление вносит
сектор экономики и финансов

Приложение
к постановлению Администрации
Кутейниковского сельского поселения от 16.01.2025г. № 10

«Приложение
к постановлению
Администрации
Кутейниковского
сельского поселения
от 30.10.2018 № 127

1. Паспорт муниципальной программы Кутейниковского сельского поселения «Доступная среда» изложить в следующей редакции:

II. ПАСПОРТ
муниципальной программы Кутейниковского сельского поселения «Доступная среда»

1. Основные положения

	1.1.
	Куратор муниципальной программы
	–
	Карпушин Максим Алексеевич, Глава Администрации Кутейниковского сельского поселения

	1.2.
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	–
	Администрация Кутейниковского сельского поселения

	1.3.
	Срок реализации муниципальной  программы
	–
	этап I: 2019 – 2024 годы;
этап II: 2025 – 2030 годы

	1.4.
	Цели муниципальной программы
	–
	создание в Кутейниковском сельском поселении безбарьерной среды, посредством достижения 100 процентов доступности для инвалидов и других маломобильных групп населения приоритетных объектов

	1.5.
	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	–
	98,9 тыс. рублей:
этап I: 94,4 тыс. рублей;
этап II: 4,5 тыс. рублей

	1.6.
	Связь с национальными целями развития Российской Федерации, государственными программами Российской Федерации
	–
	муниципальная программа Российской Федерации: муниципальная программа Российской Федерации «Доступная среда», утвержденная  постановлением Правительства Российской Федерации от 29.03.2019 № 363

2. Параметры финансового обеспечения муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«4. Параметры финансового обеспечения муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование
муниципальной программы,
структурного элемента,
источник финансового обеспечения
	Объем расходов по годам реализации, тыс. рублей

	2025
	2026
	2027
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Муниципальная программа Кутейниковского сельского поселения «Доступная среда» (всего), в том числе:
	0,5
	0,5
	0,5
	4,5

	бюджет поселения(всего), из них:
	0,5
	0,5
	0,5
	4,5

	безвозмездные поступления в областной бюджет,
в том числе за счет средств:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Комплекс процессных мероприятий
«Адаптация приоритетных объектов социальной, транспортной и инженерной инфраструктуры для беспрепятственного доступа и получения услуг инвалидами и другими маломобильными группами населения» (всего), в том числе:
	0,5
	0,5
	0,5
	4,5

	бюджет поселения (всего)
	0,5
	0,5
	0,5
	4,5

	3.
	Комплекс процессных мероприятий
«Социальная интеграция инвалидов и других маломобильных групп населения в общество» (всего), в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения (всего)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Примечание.
Используемые сокращения:
тыс. рублей – тысяч рублей.

3. Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий изложить в следующей редакции:

«4. Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий

	№ п/п
	Наименование комплекса процессных мероприятий, мероприятия (результата), источник финансового обеспечения
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов по годам реализации
(тыс. рублей)

	2025
	2026
	2027
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Адаптация приоритетных объектов социальной, транспортной и инженерной инфраструктуры для беспрепятственного доступа и получения услуг инвалидами и другими маломобильными группами населения» (всего), в том числе:
	Х
	0,5
	0,5
	0,5
	4,5

	бюджет поселения (всего)

	0,5
	0,5
	0,5
	4,5

	2.
	Мероприятие (результат) «Мероприятия по ремонту, реконструкции приоритетных объектов социальной инфраструктуры для беспрепятственного доступа и получения услуг инвалидами и другими маломобильными группами населения» (всего),
в том числе:
	Х
	0,5
	0,5
	0,5
	4,5

	бюджет поселения (всего)
	Х
	0,5
	0,5
	0,5
	4,5

	951 0113 01 4 01 20020 244
	0,5
	0,5
	0,5
	4,5

Примечания:
Используемые сокращения:
1. тыс. рублей – тысяч рублей.
2. Х – данные ячейки не заполняются.

4. Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий изложить в следующей редакции:

«4. Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий

	№п/п
	Наименование мероприятия (результата), источник
финансового обеспечения
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов по годам реализации (тыс. рублей)

	2025
	2026
	2027
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Социальная интеграция инвалидов и других маломобильных групп населения в общество» (всего), в том числе:
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения (всего), из них

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Мероприятие (результат) «Создана информационная доступность для инвалидов и других маломобильных групп населения», в том числе:
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения (всего)
	951 0113 01 4 02 99990 240
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Примечания:
Используемые сокращения:
1. тыс. рублей – тысяч рублей.
2. Х – данные ячейки не заполняются.